vala auctoritate definiunt qusestionem, quam Sancta

Wedes nondum voluit definire. Quse cum ita sint, pro-

fccto vides horum agendi rationem probari minime
posse. »

Consultation de Mgr Vévêque de Nice.

« In fasciculis quorum titulus, Annali délie scienze

religiose, vol. 1, n. 1, pag. 128, et VAini de la Religion,

2 avril 1833, legifur responsum, quod eminentissimus

cardinalis pœnitentiarius major dédit die 7 martii

1833, illustrissimo ac revereudissimo episcopo Viva-

riensi in quœstione ab ipso circa usuram proposita.

Exposuerat enim prœsul nonnuUos verbi Dei prteco-

nos docere, in publicis concionibus, licitum esse lu-

crum ex mutuo percipere titulo legis civilis, quin

nllum verbum faceret de illa conditione responsis a

S. Pœnitentiaria nuper satis apposita, quam cautum

est ut pœnitentes lucrum ex mutuo legis civilis titulo

percipientes parati ess'^ debeant stare mandatis Sanctse

Sedis, ac postulaverat an illi sacerdotes essent impro-

bandi.

» Gujus precibus bénigne annuens eminentissimus

pœnitentiarius major respondit, S. Pœnitentiariam

haud quaquam voluisse responsis illis qusestionem a

theologis de titulo ex lege principis desumpto definire,

sed solummodo normam proposuisse. quam confes-

sarii tuto sequerentur erga pœnitentes qui modera-

tum lucrum loge principis statum acciperent bona

fide, paratique essent stare mandatis Sanctse Sedis, ac

proinde minima probare posse illorum concionatorum

agendi rationem, qui absolute docent in sacris con-

cionibus licitum esse lucrum ex mutuo percipere ti-

tulo logis civilis reticitis enuntiatis conditionibus.

^) Quidam attondentos ad illa verba in rcsponso

apposita, bona fide, contendunt juxta normam a

S. Pœnitentiaria confessariis pluries propositam, il-

los tantum sacramcntalitcr absolvi posse, nuUo im-
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posito restitutionis onere, qui lucrum enuiitialum

boaa fide percepissent; alii e contra asserunt etiam

illos, qui dubia vel mala fide diclum lucrum perce-

pissent absolvi posse, nullo imposito restitutionis

onere, dummodo parali sint stare mandatis Sanctae

Sedis ; et aiunt hanc clausulam, bona fide, non respi-

cere onus reslitulionis, sed potius lionestatem agen-

tis et absolutionem quam confessarii impertiri ne-

queunt pœnitentibus in mala fide constitutis, nisi

prius de patrato in mala fide pœniteant : et hoc de-

ducunt ex ipsa postulatione episcopi Vivariensis.

Non petierat episcopus, aiunt utrum pœnitentes du-

bia vel mala fide coustituti obligandi essent ad l'esti-